



LÄNSSTYRELSEN
VÄSTRA GÖTALANDS LÄN

Anja Garstad
Länsjurist
010-2245486

Beslut
2018-03-28

Diarienummer
211-42392-2017

Sida
1(5)

SGI Statens Geotekniska Institut
Hugo Grauers gata 5 B
412 96 Göteborg

Tillstånd till kameraövervakning; nu fråga om utvidgning

Beslut

Länsstyrelsen ger tillstånd till kameraövervakning.

Detta beslut ersätter tidigare meddelade beslut från den 4 juli 2017 med beteckning dnr 211-18081-2017.

Tillståndets omfattning och villkor

Tillståndshavare	SGI Statens Geotekniska Institut
Organisationsnummer	202100-0712
Plats för övervakningen	Jordskred-, ras- och erosionsbenägna zoner i Sverige
Antal kameror	2
Kamerornas placering och upptagningsområde	Kameror är monterad på drönare. Kamerornas upptagningsområde omfattar jordskreds-, ras- och erosionsbenägna zoner i Sverige där det finns geologiska och geotekniska förutsättningar för att klimatförändrings- och naturrelaterade händelser och olyckor kan äga rum; som allmänheten har tillträde till och där fotograferings- eller flygförbud eller annat hinder inte råder.
Ändamålet med övervakningen	Framtagande av terrängmodeller för att minimera och förebygga olyckor samt utgöra stöd för räddningstjänsten vid skred, ras och stranderosion.
Kamerornas montering	Fast monterade på drönare
Den som sköter övervakningen	Tillståndshavaren
Tider för övervakningen	Dygnet runt
Inspelning/lagring av bilder	Ja, se övriga villkor
Avlyssning av ljud	Nej
Upplyningsplikt	Operatören av drönaren ska bära varselväst för att informera om att övervakning sker.

	<p>Tillståndshavaren ska på ett verksamt sätt informera om att en viss plats är övervakad under tiden då övervakningen sker, t.ex. med avspärningar, information vid infartsvägar till ett område eller riktad information till berörda.</p> <p>Information ska också ges om vem som bedriver övervakningen om detta inte framgår av förhållandena på platsen.</p>
Beslutets giltighetstid	Beslutet gäller tills vidare
Övriga villkor	<p>Fotografering får inte ske om människor ur allmänheten kan identifieras, om inte dessa gett sitt samtycke till övervakningen.</p> <p>Aktivering av kameran får endast ske på en sådan höjd att identifiering av personer inte är möjlig.</p> <p>Direkt efter avslutad flygning med drönaren ska operatören gå igenom inspelat material och radera eventuella bilder där privatpersoner kan identifieras alternativt de delar av sådana bilder där privatpersoner kan identifieras. Övriga bilder får bevaras tills vidare.</p>

Redogörelse för ärendet

Statens Geotekniska Institut (SGI) har ansökt om utvidgning av sitt tillstånd för kameraövervakning med drönare och har i huvudsak anfört följande. SGI har ett tillstånd för kameraövervakning med en drönare (beslut den 4 juli 2017, dnr 211-18081-2017). Ansökan avser en utvidgning av tillståndet till att omfatta ytterligare en drönare och till att gälla nationellt i jordskreds-, ras- och erosionsbenägna zoner, där det finns geologiska och geotekniska förutsättningar för att klimatförändrings- och naturrelaterade händelser och olyckor kan äga rum.

SGI har ett ansvar för att förebygga och minska riskerna för jordskred, ras och stranderosion i Sverige. I detta ingår också att stödja räddningstjänsten. Genom att samla information, värdera risker och vid behov besiktiga på plats gör SGI en bedömning av vilka åtgärder som är nödvändiga. Material från drönarflygningar kan i vissa situationer utgöra stöd i detta arbete, för att kunna ta fram terrängmodeller som ska ligga till grund för beräkning av s.k. säkerhetsfaktorer eller för att studera ogynnsamma förändringar av strandnära erosion. Verksamheten kommer att vara av FoU-karaktär och är i tiden sällan förekommande. Ändamålet med kameraövervakningen är att i förbyggande syfte utföra FoU-relaterad verksamhet i några av ovan nämnda områden och att förebygga den typen av olyckor som ras, skred och stranderosion kan innebära genom att på fotogrammetrisk väg ta fram terrängmodeller. Ytterligare ett syfte är att i händelse av inträffat skred, ras och stranderosion stödja räddningstjänsten. Fotografering ska ske under dygnets ljusa timmar, men endast under en kort period, några enstaka 15-minuters flygningar. Flygningar kommer att ha en via programvaror förprogrammerad flygrutt.

Kameraövervakningen med drönare kommer att bedrivas från en sådan höjd att identifiering av enskilda personer inte kommer vara möjlig. Bilder som innehåller enskilda människor kommer inte att sparas. Bilderna som ska sparas kommer att användas för framtagande av en digital terrängmodell för vidare bearbetning i GIS (Geografiska informationssystem) för beräkning av bl.a. säkerhetsfaktorer.

Ansökan har inte remitterats till några kommuner eftersom det med hänsyn till uppgifterna i ansökan ansetts vara onödigt.

Motivering till beslutet

Gällande bestämmelser m.m.

Kameraövervakningslagen gäller inte vid kameraövervakning som sker från ett obemannat luftfartyg, om övervakningen bedrivs av någon annan än en myndighet.

Enligt kameraövervakningslagen krävs tillstånd för att en övervakningskamera ska få vara uppsatt så att den kan riktas mot en plats dit allmänheten har tillträde.

Tillstånd till kameraövervakning ska ges om intresset av sådan övervakning väger tyngre än den enskildes intresse av att inte bli övervakad. Ett beslut om tillstånd att kameraövervaka ska förenas med villkor om hur kameraövervakningen får anordnas. Sådana villkor ska avse övervakningens ändamål, den utrustning som får användas och det område som får övervakas. Länsstyrelsen ska också besluta om de övriga villkor som behövs för tillståndet.

Vid bedömningen av intresset av kameraövervakning ska särskilt beaktas om övervakningen behövs för att förebygga, avslöja eller utreda brott, förhindra olyckor eller därmed jämförliga ändamål. I förarbetena till bestämmelsen har det uttalats att även andra legitima syften bör godtas om integritetsriskerna är helt försumbara. I sådana fall bör dock restriktivitet iakttas. Grundtanken bakom lagen är att övervakningskameror ska kunna användas när det finns ett samhällligt intresse av övervakning (se prop. 1997/98:64 s. 28).

Vid bedömningen av den enskildes intresse av att inte bli övervakad ska särskilt beaktas hur övervakningen ska utföras, om teknik som främjar skyddet av den enskildes personliga integritet används och vilket område som ska övervakas.

Länsstyrelsens bedömning

SGI är en statlig myndighet och omfattas därför av tillståndsplikten enligt 5 a § kameraövervakningslagen.

Enligt Länsstyrelsens bedömning finns det ett stort samhällligt intresse av kameraövervakning som bl.a. tar sikte på förebyggande av olyckor i jordskreds-, ras- och erosionsbenägna zoner, där det finns geologiska och geotekniska förutsättningar för att klimatförändrings- och naturrelaterade händelser. Enligt sökanden kommer kameraövervakningen att bedrivas från en höjd som innebär att identifiering av människor inte är möjlig. De bilder som ska sparas kommer inte att innehålla några personer och kommer att användas för att skapa terrängmodeller.

Kameraövervakning med drönare kan användas till personövervakning. Emellertid utgör uppgifter om vilken höjd som kameraövervakningen ska bedrivas ifrån en sådan omständighet som har betydelse för bedömningen av integritetsintrånget.

Sökanden har tidigare bedömts ha ett befogat intresse av kameraövervakning inom vissa områden i Västra Götalands län. Enligt sökanden finns det ett behov av ett tillstånd som ska gälla inom hela landet. Länsstyrelsen gör bedömningen att integritetsintrånget, med hänsyn till sökandens uppgifter kring hur och från vilken höjd kameraövervakningen kommer att bedrivas, kan anses vara försumbart. Länsstyrelsen beviljar därför tillstånd till kameraövervakning i enlighet med de uppställda villkoren. Detta beslut ersätter Länsstyrelsens beslut från den 4 juli 2017 (dnr 211-18081-2017) eftersom det ska gälla i hela landet.

Övriga upplysningar

Detta beslut omfattar endast tillstånd till kameraövervakning och Länsstyrelsen vill därför påminna om att det kan finnas andra tillstånd som sökanden måste inneha för att genomföra flygning med drönaren samt bestämmelser i annan lagstiftning än kameraövervakningslagen som sökanden måste följa.

Bestämmelser som beslutet grundas på

5 a, 8, 9 och 19 § kameraövervakningslagen (2013:460).

Du kan överklaga beslutet

Se bilaga 1.

De som deltagit i beslutet

Beslutet har fattats av länsjurist Camilla Wagnervik med länsjurist Anja Garstad som föredragande.

Camilla Wagnervik

Anja Garstad

Detta beslut har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Bilagor:

1. Du kan överklaga beslutet
2. Upplysningar om kameraövervakning

Kopia till:

Datainspektionen
Samtliga kommuner i Sverige

Bilaga 1

Du kan överklaga beslutet

Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du **skriftligen** överklaga beslutet hos förvaltningsrätten. **Observera att du ska skicka eller lämna överklagandet till** Länsstyrelsen i Västra Götalands Län, 403 40 Göteborg. **Du kan även skicka in överklagandet via e-post till** vastragotaland@lansstyrelsen.se. Det ska du göra därför att Länsstyrelsen måste pröva om överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare till förvaltningsrätten.

Tiden för överklagande

Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen **inom tre veckor från den dag du fick del av beslutet**. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ditt överklagande kan du be om att få ytterligare tid till att utveckla dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det förvaltningsrätten som beslutar om tiden kan förlängas eller inte.

Om någon annan part överklagar beslutet, till exempel en kommun eller annan myndighet, är tiden **tre veckor från det datum som står på beslutet**.

Ditt överklagande ska innehålla:

- vilket beslut som överklagas, beslutets datum och diarienummer
- hur du vill att beslutet ska ändras
- varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt

Skriv också följande uppgifter, om du inte tidigare lämnat dem:

- personnummer
- adress till bostaden
- telefonnummer där du kan nås
- eventuellt övriga uppgifter som behövs för att man ska kunna skicka handlingar till dig

Om du har handlingar eller annat som du anser stöder din uppfattning, bör du skicka med kopior på dessa.

Ombud

Du har rätt att anlita ett ombud för att sköta överklagandet åt dig. I så fall ska ombudet underteckna skrivelsen, bifoga en fullmakt i original från dig samt uppge sitt namn, adress och telefonnummer.

Ytterligare upplysningar

Behöver du veta mer om hur du ska göra, går det bra att ringa till Länsstyrelsen, telefon 010-224 40 00. Fråga efter den som varit föredragande i beslutet.

The first part of the text

The first part of the text describes the initial phase of the project, which involved a thorough review of the existing literature and the identification of the key research questions. This phase was crucial in establishing the scope and objectives of the study.

Methodology

The methodology employed in this study was a combination of qualitative and quantitative approaches. Data was collected through a series of interviews and focus groups, complemented by a survey of a larger sample of participants.

The data analysis was conducted using a grounded theory approach, which allowed for the emergence of themes and patterns from the data.

Results

The results of the study indicate that there are several key factors that influence the success of the project.

Conclusion

In conclusion, the findings of this study provide valuable insights into the challenges and opportunities of the project.

Further research is needed to explore these findings in greater detail.

The authors would like to thank the following individuals for their assistance:

Dr. Jane Smith, Dr. John Doe, and Dr. Emily White.

The authors also wish to express their gratitude to the funding body for their support.

This document is the property of the organization and should be handled accordingly.

For more information, please contact the research team at the following email address: research@organization.com

Page 100

The authors have no conflicts of interest to declare.

The authors have no conflicts of interest to declare.

The authors have no conflicts of interest to declare.



Länsstyrelserna

Upplysningar om kameraövervakning

Säkerhetsåtgärder vid kameraövervakning

Den som bedriver kameraövervakning ska vidta lämpliga tekniska och organisatoriska åtgärder för att skydda det upptagna bild- och ljudmaterialet.

Åtgärderna ska åstadkomma en säkerhetsnivå som är lämplig med beaktande av

1. de tekniska möjligheter som finns,
2. vad det skulle kosta att genomföra åtgärderna,
3. de särskilda risker som finns med behandlingen av materialet, och
4. hur pass känsligt materialet är.

Det innebär i normalfallet att inspelningsapparat och inspelat material från kameraövervakning ska förvaras i ett lås utrymme till

Tystnadsplikt i samband med kameraövervakning

Den som tar befattning med en uppgift som har inhämtats genom kameraövervakning får inte obehörigen röja eller utnyttja det som han eller hon har fått veta om någon enskilds personliga förhållanden (tystnadsplikt).

Däremot får uppgifterna lämnas ut till brottsbekämpande myndigheter (polis, åklagare, Tullverket, Skatteverket eller Kustbevakningen) om uppgifterna behövs där för att beivra brott som har fängelse i straffskalan.

vilket endast särskilt utsedda personer ska ha tillträde.

Om den som bedriver övervakningen anlitar någon annan att ha hand om övervakningen ska han eller hon förvissa sig om att den som anlitas kan genomföra de säkerhetsåtgärder som ska vidtas och se till att åtgärderna verkligen vidtas. Det ska finnas ett skriftligt avtal mellan den som bedriver kameraövervakning (tillståndshavaren) och den som har hand om övervakningen för tillståndshavarens räkning.

Tillgång till bild- och ljudmaterial får inte ges till fler personer än vad som behövs för att övervakningen ska kunna bedrivas.

Uppgifter från kameraövervakning får också lämnas ut till en myndighet eller kommun som ansvarar för räddningstjänst om syftet är att förhindra eller avvärja olyckor.

Det innebär att det i normalfallet endast är tillåtet att lämna ut material från kameraövervakning till de myndigheter som nämns ovan.

Skadestånd och straff i samband med kameraövervakning

Den som bedriver kameraövervakning kan bli skadeståndsskyldig gentemot den som övervakas för sådan skada och kränkning av den personliga integriteten som kameraövervakning i strid med kameraövervakningslagen har orsakat. Ersättningsskyldigheten kan i vissa fall jämkas.

Den som uppsåtligen eller av oaktsamhet bryter mot kameraövervakningslagens

bestämmelser om bland annat tillståndsplikt, anmälningsskyldighet och bevarandetid kan dömas till böter eller fängelse i högst ett år.

Den som bryter mot reglerna om tystnadsplikt vid kameraövervakning kan dömas för brott mot tystnadsplikten.

Tillsynsmyndighet för kameraövervakning

Länsstyrelsen utövar tillsyn över kameraövervakning av platser dit allmänheten har tillträde. Länsstyrelsen ska också se till att tillståndskravet och anmälningsskyldigheten för uppsatta övervakningskameror som inte tagits i bruk följs.

Länsstyrelsen har rätt att få tillträde till kontrollrum och andra delar av en övervakningsanläggning.

Länsstyrelsen får meddela de förelägganden som behövs för att åstadkomma en tillåten kameraövervakning. Ett sådant föreläggande får förenas med vite.

Övrigt

Ett tillstånd till kameraövervakning innebär inte en rätt att använda en övervakningskamera som inte längre än nödvändig för de ändamål som tillståndet avser. Det är tillståndshavaren som är ansvarig för att i sådant fall anmäla de ändrade förhållandena till den länsstyrelse som har beviljat det aktuella tillståndet.

Tillståndshavaren ska dessutom meddela länsstyrelsen om verksamheten upphör eller överläts till annan, eller om den verksamhet som bedrivs inom kamerornas upptagningsområden ändras.

Om förutsättningarna för ett tillstånd ändras får Länsstyrelsen meddela nya villkor eller, om det

inte längre finns förutsättningar för att meddela tillstånd, återkalla tillståndet.

Den som bedriver kameraövervakning får inte behandla bild- och ljudmaterial från övervakningen för något ändamål som är oförenligt med det som materialet samlades in för.

När det gäller kameraövervakning av platser dit allmänheten inte har tillträde behövs inget tillstånd för övervakningen från länsstyrelsen. Istället ska den som bedriver kameraövervakningen följa 22-24 §§ i kameraövervakningslagen, samt de bestämmelser i lagen som gäller för all kameraövervakning.